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Nejenom v minulosti si pánové docent ing. František Čuba. 
CSc.. Pavel Čmolik. profesor ing. František Trnka, CSc., 
Pavel Drha a jiní délali, со chtéli. Na mnohá pŕíkladech jsme 
se mohli pŕesvédät, že v jejich nekalé činnosti jim v podstate 
nezabránil ani 17. listopad 1989. Ba spíše naopak, v mnohá 
pŕípadech jim pomohl: Treba zkušenostmi, které v "tržním" 
hospodáŕství povýšily na úroveň nepostradatelnosti. Prosté,

zmenili se "mocipáni" a na staré "židle” zasedli noví... A když 
se "dali obtočit kolem prstu" ti dnvéjší, proc to nezkusit s oné- 
mi ’ postkomunistickými"? Zvlášté, když existovaly ony zmi- 
néné zkušenosti. a navic uzké kontakty na povodní ekonomic
kou nomenklatúru kádru, jež i v nových podmínkách zostala 
de facto nezmenená...

(pokračovaní z minulého čísla)

Jak už jsme v mnohá pŕedešlých 
částech našeho seriálu vidéli a jak 
se dočteme i v jeho pozdčjsích po- 
kračovánich, vétšinou se to vedou- 
cim pfedstavitelum "slušovické 
mafie* dokonale podarilo. Často 
také dosáhli podivuhodné výraz
ných úspéchú. Ostatné, vedie mno
há dosud už zverejnených dôkazu 
pŕinesl v letech 1991 a 1992 další 
pfesvédčivá fakta ve svých odhale
ní ch i bývalý vyšetŕovatel zlínské 
polície kapitán Alexej ŽÁK. Mno
hé z toho jsme už publikovali dri-

provázaností s  bývalými prípadné 
dodnes státnimi podniky onu pro
klamovanou kontrolu v podstaté 
téméŕ záskoky...)

Ale vráťme se k tématu: Shišovi- 
ce vytvorily banku s názvem Mo
ravská. Proč? Je zajímavé, jak fíká 
kapitán Žák, že "nedávno zesnulý 
(tj. pred odesláním uvedeného me
moranda z července 1991, pozn. 
au to r)  poslanec Federálniho 
shromáždéní docent dr. Boleslav 
Bárta, predseda Hnutí za samo
správnou demokracii- Společ- 
nost pro Moravu a Slezsko (a 
prolustrovaný agent StB, pozn. au
tor), vedl jednáni s docentem ing.

výhodnéjší úvéry i nižší úrokové 
sazby než ostatní banky^.

(Lze ŕici, ie  i tohle se u i  mále m 
stalo téméŕ skutečností Nebo pŕi- 
nejmenšim to vypadalo dost reálné 
v dobé kdy se jednalo o rozdélení 
federace. Na tiskové 
v Bratislave z podzimu 
znali lidé z Čubova okolí

n ich  fin a n č n ic h  
Nékolik miliárd, 
v brzké

nost
po

nespokoje- 
ní spojené volání

ve, pfesto stoji za to si nékteré véci Františkem Č u bou, C Sc, o po-
znovu pripomenout

Část XVI.
Napríklad ve svém dopise (či me

morandu) prezidentu Václavu 
HAVLOVI z konce července 1991 
Alexej Žák tvrdi, že Čubovi lidé 
ovládnutím zemédélsko-potravi- 
náŕského komplexu získají abso
lútni kontrolu nad zásobovánim 
obyvatelstva. Dokazuje, že po- 
kud by se jim  to podarilo, dosta
nou do rukou možnost m anipu
lo v a l v e re jn ý m  m ín é n ím . 
A finančnich prostredku, jež muže 
D AK MOV A Slušovice (vlastné, 
v té dobé už Bratislava) k reál 
uvedeného cíle vénovat, 
k dispozici vie než dost. V. 
vlastni banky s názvem Moravská, 
která sídli ve Slušovicj

stavení Moravy a její ekonomic
ké základné, a to vše nakonec vy
ústilo ve znám ou kam paň za 
sam osprávné postavení Mor 
vy.

O tom 
v jednéz 
minuli 
velmi 
ve slušovic 
účelu

JAK TO
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pozor-

kali 

né, ju

D AK 
r1 uložen v Sin- 

a Nemecku
lybných organi- 

jež  syá^penize "podivným* 
ziskávaly v Hong Kon

gu, ná Kyprú či podie j istý ch infor- 
niaríjaké vEgypté. 

yézmeme-li tedy v úvahu vyše 
iínéné skutečnosti, pak plán se 

jevil celkem jasný: Mél totiž vznik- 
nout finanční gigant, který by byl 
(v té dobé, pozn. autor) schopen 
disponovat nejméné jednou miliar-

dejšího vedení-prostredníctvim  d°u doláru. Což by automaticky 
svých dlouhýcbchapadel ráznych umožnilo agrokombinátu Slušo-
akciových společností či společ- 
nosti s  ručením omezeným, finanč- 
ními injekcemi, podplácením resp.
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vice (čili vlastné k tomu účelu po- 
čátkem roku 1991 založenému 
DAK MOVA Bratislava) pŕi- 
poutat k  so bé zemédélský i po
trebný zpracovatelský prumysl, 
neboť by jim  mohl poskytovat

mi krok k vytvorení "če
rnelo být ovládáno slušo- 

ajimi vytvorenými 
akciovými společnostmi či společ- 

jjf ručením omezeným, byl 
už vlastné hotov. I když žatím jen 

iciálne a ve skrytu. A pak, ve 
druhé fázi, by v podstaté pro onu 
zformovanou mafii už nemčl byt 
problém ŕídit také činnost štát ní- 
ho aparátu : Protože tam , kde 
jsou penize a potraviny, je  i sku- 
tečná politická m oc A jak to ve 
svém dopise prešidentu Václavu 
Havlovi zdurazňoval Alexej Žák, 
*jestliže uvedená organizace ne
bude včas rozbitá, nastoupená 
cesta po listopadu 1989 dostane 
záhy zcela jiný smér a všichni ti, 
kdo méli upŕím nou snahu se 
s mafií vypoŕádat, dočkaj í se prí
slušné odvety, která však roz
h o d n é  n e b u d e  s a m e to v á ...  
A podmínky k m se vytváŕejí už 
dnes: Aktivizuje se činnost býva
lých pŕísl ušnikú StB a Verejné 
bezpečnosti. Žatím ješté v podze
mí, ale s plným využívaním jejich 
bývalých agentumích šití, jež do
sud existuji mimo jakoukoliv kon
trolu..." Podie zlínského vyšetŕo- 
v a te le  "rostoucí ekonom ické 
potiže j  sou v celé ŕadé pripadá 
vytváŕeny úmyslné. Stejné poza
dí má i stoupající, či spíše uméle

té-

:e zhroucenim 
tuším,

až 1993. Pan profe- 
Tmka, CSc., co- 

Čubáv ekonomický ná- 
v  JZD AK Slušovice, od 

1989 predseda Čs. 
a pozdéji Libe- 

rálné sociálni únie, stál vždy v  po
zadí. Existuji konkrétni dákazy 
o jeho primém spojení s  docentem 
ing. Františkem Čubou, CSc., 
a lidmi kolem néj. Nejen z minulos
ti, kdy patril k  pŕednim činitelám 
Slušovic, ale téz z polistopadového 
období V pŕištich kapitolách si
0 tom ŕekneme vie. Stejné tak
1 o nékterých faktech z jednám, 
j ic h i se účastnili pŕedstavitelé 
DAK MOVA a tehdejšiho mocen
ského aparátu z  let 1990 až 1992. 
Nejen v Bmé, ale také na Sloven
sku. A nešlo pouze o politiku...)

ZÁHADA KOLEM 
JEDNOHO DOKLADU

Začátkem  podzimu 1991 vy- 
stoupQ v Českoslov enské televizi 
nékdejší m in is tr  zem édélstvi 
České republiky MVDr. Bohu
mil KubáL Mimo jiné také s tvr- 
zením, že Československá strana 
zem édélská dostávala  penize 
k financování své politické čin
nosti od JZD  AK Slušovice, čili 
od docenta ing. Františka Čuby, 
CSc. Vzápéti na to se rozezlené 
ozval predseda této strany, tehdy 
ješté docent, dnes profesor ing. 
František T rnka, C Sc, který vše 
kategoricky poprel: Navic ozná
mil, že se obrací k soudu a na 
osobu ministra Bohumila Kubá- 
ta  prý podáva žalobu či podnét 
k trestní m u stíhaní pro pomlu- 
vu.~

(Vzhledem k  vážnosti naŕčeni se 
ted  na chviU zastavme u problému, 
zda slušovic ký agrokombinát "do-
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toval" potreby Československé 
strany zemédélské, vjejimžčele.od  
počátku vzniku až tém éf do konce 
roku 1993 profesor ing. František 
Trnka, C ScstáL  Organizace, kte- 
rá by la zakladatelem a součásti Li
berálne sociálni únie a  dnes je  dô
ležitou  č a s tí Č eskom oravské  
strany stredu. Nutno však konsta- 
tovat, že nám pritom nejde vôbec 
o osobu exministra Bohumila Ka
báta, jeho i činy v daném obdobi 
byty silné kontroverzní a mél by je  
spíš zkoumat psychiatr. Am o vyše 
zrnín iného Františka Trnku...)

Existuje totiž jeden dokument, 
který dokazuje, že bývalý ministr 
zemédélství Bohumil Kubát mél

Traxlerem, který se brzy po onom 
aktu stal šé f em nékolika spoločnos
tí s  ničením omezeným, mezi nimi 
i FORTUNY, ŕedítelem tzv. Mo
ravské banky ve SlušoUcich, čle
nom správni rady Agrobanky... 
Navíc existuje dôvodné podezŕem, 
že Československá strana zemédél- 
ská obdrzela od JZD D A K  Slušovi- 
cé v uvedené dobé finanČních pro- 
stŕedkú mnohem víc. Snad nékotik 
desítek miliónu korún. A práve po 
zminéných dvoumiliónových část- 
kách. S tím, že celá akce se méla 
uskutečnit ve vebni krátkém časo- 
vém období, údajné v nékoliko 
dnech. Podie informací dôvery
hodných zdroju blízkych bezpeč
n o sť  im složkám byly totiž objem
ný da lší fo tokopie obdobných 

_

zory a pochopitelné i svuj nema
lý dil odpovédnosti za protizá
konnou činnost JZD  Slušovice, 
o níž titulu své funkce zcela jiste 
musel védét. A nejen j i  mlčky 
kryt, ale aktivné k ní také pŕispí- 
v a t
iČtenáfi si jisté vzpomenou na 

první pohnuté dny po  17. lislopadu 
1989, kefy se v Praze konala celo
štátni konfetence JZD. Tam se teh- 
<fy totižpoprvé prezentovalo zalo
žení zemédélské strany: Vedie 
iniciaävy komunistidkého aparátu 
tenhle akt získal plnou podporu 
práve od bývalého vedení agro- 
kom b in á tu  S lu šo v ic e , d n es  
transformovaného do D AK MOV A 
Bratislava. Ostatné, v podobném 
ducJui tam vystoupili í vysoci dú-
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tenkrát pravdu. Nese název PŔÍ- 
KAZ K ÚHRADÉ (číslo dokladu 
5311), d á tum  28. ledna 1990 
a v záhlaví je  napsáno: účtárna 
JZD  Agrokom binát Slušovice. 
Sdéhije se v  ném: Proplaťte Kčs 
2.000.000 na adresu Českoslo
venské strany zemédélské Praha 
1, účet u Štátni banky českoslo
venské P raha 1, číslo 36733-011. 
Účel platby PŔEVOD, variabilní 
symbol 9. T ransakd  realizovalo 
stredisko 15.000, podepsán ve
dou ci závodu Traxler AroošL 

(Takže, jak  vidno, nékdejši pan 
docent ing. František Trnka, CSc., 
zrejmé nehovoril pravdu, když do
kazova lže žádné pemze od JZD  
AK Slušovice jeho strana nedostá
vala. Dukaz že byly nejméné jed
nou agrokombinátem poukázaný, 
ex is tu je . P o d ep sa n ý  p a n em

"príkazu" k úhradi. Téžko ŕict, že 
by o nich ing. František Trnka, 
CSc., čoby zakladatel a predseda 
Československé strany zemédél
ské, nevedel A vedouci funkcioná
ri DAK Slušovice té t~ )

Lze tedy mít za prokázané pode- 
zŕeni pfinejmenším o úzkych fi
nanČních vztazích slušovického 
družstva a Tmkovic Českosloven
ské strany zemédélské. Žatím 
z hlediska poskytnutých penéž- 
nich daru. A ty se, jak známo, ne
dávaj í zadarmo... Na vie, když zde 
z minula existují i velmi úzké väz
by osobní Docent ing. František 
T rnka, CSc^ byl prece dloubole- 
tým  ekonomickým náméstkem 
docenta ing. F rantiška Čuby, 
CSc. Mél stejné predstavy a ná-

stojníci generálníhó štábu Č s l ti- 
dové armády v čele s  plukovňlkem 
Zbytkem, stojici nekompromisné 
na pozicich p rojakešo vskšhpyede - 
ni KSČ Není to divné? Zvlášté, 
když stejným zpusobem podporili 
vznik zemédélské strany najednáni 
prítomní komunističti bossové Ne- 
mluvé už o slusovickém rýdeiúku 
"Naše cesta ", který rovne. óbSm é 
referoval ze zakladajtciho sjezdtL)

Pan docent ing. František Čuba, 
CSc., byl však se svým nékdejším 
podŕízeným, pozdčji pŕedsedou 
Cs. strany zemédélské a ješté po
zdčji Liberálné sociálni únie, spo- 
jen také jiným zpusobem. Protože 
jinak by mu asi v  poslednkh dvou 
mésicích roku 1990 neprodal té- 
m éŕ nové osobní auto  Daewo

(štátni poznávací značka ADN 39- 
60). Jeho porizovaci cena čítala 
199.500 Kčs, zostatková hodnota 
173329, docent ing. František 
T rnka, CSc^ však mél zaplatil 
pouze 105.638 korun~. Že by to 
byk) jen tak, z čistého pratelství? 
Asi téžko. Tohle totiž predseda 
DAK Slušovice nedélal nikdy. 
A vubec už ne v "polistopadovém* 
období Spíš si chtél docenta ing. 
Františka Trnku, CSc., víc pŕipou- 
tatksobé.

Pan docent, pozdčji profesor 
ing. František T rnka, CSc^ mél 
ovšem také jiný dôvod nepohné- 
vat si své nedávné kolegy z vede
ní agrokorabináíu. Své ho času, 
když tam  totiž pracoval, rau "jis- 
t á '  stavební družstevní firma 
provádéla " jis té ' práce. Na 'jis -  
té m ' objek tu . Existuje doku- 

se vše fakturovalo.

ta  druhá p ak upravená. 
Takže nakonec opravami rodin
ného domku byl ekonomický ná- 
méstek pred sedy slušovického 
družstva docent ing. František 
T rnka, CSc^ zvýhodnén o čis t
ku 73.762 korún 14 halérô. Což 
byly koncern osmdesátých let 
velmi slušné peníze.

(То, со nakonec byl o panem ná
méstkem  docentem  inženýrem  
Trnkou skutečné zaplače no, lze 
označil za pakatel: Misto púvod- 
mch 96.248 Kčs jen  21 tisíc 485 
korún 86 halérô. Rekonstrukce se 
provádéla v kvitnú 1989 z popu
du ing. Miroslava Sršni. Podkla
dy mély byt pfedány koncern dub- 
na či začá tkem  kvetná  1991 
p o l íc i i  Jenom že, docent ing. 
František Trnka, CSc., byl pŕed
sedou politické strany a navíc 
v úzki m kontaktu se SlušovicemL 
Proto se nie nevyšetrilo... Vlastné 
ani nemohlo. Podie informací 
téchi kdo dostali príkaz vyhotovil 
onu druhou, upravenou doku- 
mentaci k  vyúčtovaní Tmkovic 
prestavby, to bylo udéláno velmi 
perfektné. Bez jakýchkoliv identi- 
fikačnich znaku... Takže ťspecia- 
listé, kterým autor tohoto seriálu 
dal k  dispozici fotokopie zjninéné 
"druhé"dokumentace, byli z toho 
"jelení ". Takjako z dalšich siušo- 
vických  "p a p irô " obdobného  
charakteru. Vlastné, práč ne? 
V tomhle prece agrokombinát 
tunel chodil .) - >>’

(Pokračovaní pŕíšté) 
J in  F. PILOUS
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